

KAO Denmark A/S

Lyngbyvej 2

2100 København Ø

Central Business Registration No

19733033

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 07.06.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Birger von Holdt

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

KAO Denmark A/S
Lyngbyvej 2
2100 København Ø

Central Business Registration No: 19733033

Registered in: København

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Frank Henkel, Chairman
Michael Cramer
Eric Brockhus
Birger von Holdt

Executive Board

Birger von Holdt, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The main object of the Entity is to sell and distribute hair and skin products, accessories and appliances of any kind to hairdressers as well as any related business.

Development in activities and finances

The Entity's gross profit amounted to DKK 16,886 thousand in 2016. Profit for the year after tax amounted to DKK 1,130 thousand.

The performance for the year is considered satisfactory.

The Entity expects a profit in 2017.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Gross profit		16,885,651	17,303
Staff costs	1	(15,274,361)	(15,090)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(282,456)</u>	<u>(467)</u>
Operating profit/loss		1,328,834	1,746
Other financial income		212,260	198
Other financial expenses		<u>(92,350)</u>	<u>(44)</u>
Profit/loss before tax		1,448,744	1,900
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(319,190)</u>	<u>(451)</u>
Profit/loss for the year		<u>1,129,554</u>	<u>1,449</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>1,129,554</u>	<u>1,449</u>
		<u>1,129,554</u>	<u>1,449</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Goodwill		0	0
Intangible assets	4	0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		168,758	239
Leasehold improvements		234,867	414
Property, plant and equipment	5	403,625	653
Deposits		1,066,203	452
Deferred tax		52,947	53
Fixed asset investments		1,119,150	505
Fixed assets		1,522,775	1,158
Trade receivables		2,909,589	4,219
Receivables from group enterprises		6,048,348	3,913
Prepayments		102,371	77
Receivables		9,060,308	8,209
Cash		5,123,218	3,302
Current assets		14,183,526	11,511
Assets		15,706,301	12,669

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital	6	5,000,000	5,000
Retained earnings		3,238,476	2,109
Equity		8,238,476	7,109
Trade payables		112,887	436
Payables to group enterprises		1,589,768	74
Income tax payable		131,250	194
Other payables		5,633,920	4,856
Current liabilities other than provisions		7,467,825	5,560
Liabilities other than provisions		7,467,825	5,560
Equity and liabilities		15,706,301	12,669
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	5,000,000	2,108,922	7,108,922
Profit/loss for the year	0	1,129,554	1,129,554
Equity end of year	5,000,000	3,238,476	8,238,476

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	14,279,018	14,021
Pension costs	869,198	839
Other social security costs	126,145	230
	15,274,361	15,090
Average number of employees	26	
	2016	2015
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	282,456	467
	282,456	467
	2016	2015
	DKK	DKK'000
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	297,246	378
Change in deferred tax for the year	0	73
Adjustment concerning previous years	21,944	0
	319,190	451
		Goodwill
		DKK
4. Intangible assets		
Cost beginning of year		4,696,329
Cost end of year		4,696,329
Amortisation and impairment losses beginning of year		(4,696,329)
Amortisation and impairment losses end of year		(4,696,329)
Carrying amount end of year		0

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	1,755,440	4,298,186
Additions	<u>32,457</u>	<u>0</u>
Cost end of year	<u>1,787,897</u>	<u>4,298,186</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(1,515,999)	(3,884,003)
Depreciation for the year	<u>(103,140)</u>	<u>(179,316)</u>
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(1,619,139)</u>	<u>(4,063,319)</u>
Carrying amount end of year	<u>168,758</u>	<u>234,867</u>

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
6. Contributed capital			
Aktie a	1	2750000	2,750,000
Aktie a	1	1125000	1,125,000
Aktie a	1	575000	575,000
Aktie a	<u>1</u>	<u>550000</u>	<u>550,000</u>
	<u>4</u>		<u>5,000,000</u>

The share capital consist of 4 shares. The shares have not been divided into classes. The share capital remained unchanged in the past five financial years.

	2016 DKK	2015 DKK'000
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>12,041,699</u>	<u>3,876</u>

The Entity has entered into an 11-year lease agreement in 2016. The rental commitment for the years amounts to DKK 10,163 thousand.

The Entity's operating lease commitments amounts to DKK 1,879 thousand.

Notes

8. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- KAO Corporation, Japan

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- KAO Germany GmbH, Germany
